А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного сервитута

в отношении земель кадастрового квартала

41:01:0010129 и частей земельных участков

с кадастровыми номерами 41:01:0010129:391,

41:01:0010129:103, 41:01:0010129:282,

41:01:0010129:299, 41:01:0010129:7415,

41:01:0010129:7414, 41:01:0010129:346

в целях строительства и эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства

для подключения (технического

присоединения) к сетям инженерно-

технического обеспечения государственного

унитарного предприятия Камчатского края

«Камчаттрансфлот»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.07.2024 № 1800 «Об утверждении

Административного регламента администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Установление

публичного сервитута», рассмотрев ходатайство публичного акционерного

общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» об установлении

публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации объекта

электросетевого хозяйства для подключения (технического присоединения)

к сетям инженерно-технического обеспечения государственного унитарного

предприятия Камчатского края «Камчаттрансфлот»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства

публичного акционерного общества энергетики и электрификации

«Камчатскэнерго» в отношении:

1.1 земель кадастрового квартала 41:01:0010129 общей площадью

917 кв. м;

1.2 части земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010129:103,

площадью 2 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание жилого дома.

Участок находится примерно в 7 м, по направлению на северо-запад

от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Труда, д. 35;

1.3 частей земельного участка с кадастровым номером

41:01:0010129:391, площадью 54 кв. м и 9 кв. м, местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый

адрес ориентира: Камчатский край, г Петропавловск-Камчатский, ул. Труда,

на земельном участке расположен многоквартирный жилой дом.

Адрес многоквартирного жилого дома: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Труда, дом 25;

1.4 части земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010129:299,

площадью 116 кв. м, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Сахалинская;

1.5 части земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010129:282,

площадью 357 кв. м, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Сахалинская;

1.6 части земельного участка с кадастровым номером

41:01:0010129:7415, площадью 907 кв. м, местоположение: Российская

Федерация, Камчатский край, Петропавловск-Камчатский городской округ,

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская;

1.7 части земельного участка с кадастровым номером

41:01:0010129:7414, площадью 10 кв. м, местоположение: Российская

Федерация, Камчатский край, Петропавловск-Камчатский городской округ,

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская;

1.8 части земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010129:346,

площадью 439 кв. м, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Сахалинская.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, устанавливается в целях строительства и эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства для подключения (технического

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

государственного унитарного предприятия Камчатского края

«Камчаттрансфлот».

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.

4. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью

2811 кв. м согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Срок, в течение которого использование частей земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных

на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи

с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается

публичный сервитут - с 26.07.2024 по 08.02.2025.

6. В отношении земельных участков, указанных в подпунктах 1.2 и 1.7

настоящего постановления, график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут,

определяется с учетом срока, указанного в пункте 5 настоящего

постановления.

7. Публичный сервитут устанавливается на основании договора

об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям

от 06.09.2021 № ОТП-21-00582.

8. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства определяется постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон».

9. Обладатель публичного сервитута обязан привести части земельных

участков, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние,

пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения

строительства и эксплуатации инженерного сооружения, для размещения

которого был установлен публичный сервитут.

10. В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков,

указанных в подпунктах 1.2 и 1.7 настоящего постановления, устанавливается

в виде единовременного платежа за их использование в течение срока,

на который устанавливается публичный сервитут, в размере 0,01 процента

кадастровой стоимости данных земельных участков за каждый год

использования, и рассчитывается пропорционально площади каждого из этих

земельных участков в границах публичного сервитута:

10.1 в отношении земельного участка, указанного в подпункте 1.2

настоящего постановления: (45187.8 руб. х 0.01 % / 87 кв. м) х 2 кв. м х 49 лет

= 4 руб. 90 коп. (четыре рубля, 90 копеек);

10.2 в отношении земельного участка, указанного в подпункте 1.7

настоящего постановления: (589223.7 руб. х 0.01 % / 702 кв. м) х 10 кв. м х 49

лет = 41 руб. 16 коп. (сорок один рубль, 16 копеек).

11. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения

об установлении публичного сервитута опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа».

12. Управлению имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение

5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

12.1 направление копии настоящего постановления в Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Камчатскому краю;

12.2 направление обладателю публичного сервитута, указанному

в пункте 1 настоящего постановления, копии настоящего постановления,

сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,

сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав  на земельные участки,

способах связи с ними, копий документов, подтверждающих права указанных

лиц на земельные участки.

consultantplus://offline/ref=3B621186737CC5F0A984F3463ED0607F00E6152ABE439D17EFFFAF086F94284CA20FAB015909352C78F0A409481C14C7DDFE34E45379F8PEA

13. Публичный сервитут считается установленным с даты внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

14. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           Е.А. Беляев

Исп-ль: Музаева Л.Н. УИЗО АПКГО, 303-100 д. 2141

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 ___________ № _________